

债券代码：197804.SH
债券代码：184742.SH
债券代码：2380081.IB

债券简称：21荆交旅
债券简称：G23 荆交
债券简称：23 荆交旅绿色债

荆门市交通旅游投资集团有限公司 2022 年公司债券 年度报告更正公告

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

荆门市交通旅游投资集团有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 28 日在上海证券交易所披露了《荆门市交通旅游投资集团有限公司公司债券年度报告（2022 年）》（以下简称“年度报告”）。经事后核查发现，一是因定期报告校验公式更新，需补充披露营业收入板块；二是因 2022 年年报非经营性统计口径变化导致部分非经营款项未纳入统计。特就该事项作出如下更正披露，并拟就需更正披露事项披露《荆门市交通旅游投资集团有限公司公司债券年度报告（2022 年）（以此为准）》，具体情况如下：

一、本次更正的具体情况

年度报告更正部分为：“第一节发行人情况”之“五、公司业务和经营情况”之“（三）主营业务情况”之“1.分板块、分产品情况”；“第三节报告期内重要事项”之“五、非经营性往来占款和资金拆借”之“（一）非经营往来占款和资金拆借余额、（二）非经营性往来占款和资金拆借明细”。

更正前：

1、分板块、分产品情况

（1）业务板块情况

单位：万元 币种：人民币

业务板块	本期				上年同期			
	营业收入	营业成本	毛利率（%）	收入占比（%）	营业收入	营业成本	毛利率（%）	收入占比（%）
通行费收入	5,883.78	2,370.38	59.71	4.75	6,509.24	3,841.52	40.98	31.54
出租车包班费收入	-	-	-	-	964.32	698.44	27.57	4.67
广告媒体	8.13	19.06	-134.3	0.01	366.15	85.29	76.71	1.77

业务板块	本期				上年同期			
	营业收入	营业成本	毛利率（%）	收入占比（%）	营业收入	营业成本	毛利率（%）	收入占比（%）
费收入			3					
客运服务收入	242.90	1,550.09	-538.17	0.20	511.05	787.31	-54.06	2.48
建筑石料销售收入	7,656.06	4,801.06	37.29	6.18	3,130.49	1,837.27	41.31	15.17
文化旅游业收入	457.55	466.73	-2.01	0.37	193.78	26.44	86.35	0.94
油品销售收入	8,247.34	7,172.24	13.04	6.66	503.76	443.81	11.90	2.44
公交服务收入	-	-	-	--	7,381.35	16,642.07	-125.46	35.76
煤炭销售收入	88,511.94	88,211.63	0.34	71.49	612.09	611.37	0.12	2.97
工程收入	12,791.42	10,451.20	18.30	10.33	-	-	-	-
其他收入	11.40	0.00	100.00	0.01	467.30	90.55	80.62	2.26
合计	123,810.51	115,042.38	7.08	100.00	20,639.54	25,064.08	-21.44	100.00

(2) 各产品（或服务）情况

√适用 □不适用

请在表格中列示占公司合并口径营业收入或毛利润 10%以上的产品（或服务），或者在所属业务板块中收入占比最高的产品（或服务）

单位：万元 币种：人民币

产品/服务	所属业务板块	营业收入	营业成本	毛利率（%）	营业收入比上年同期增减（%）	营业成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减（%）
煤炭	煤炭销售业务	88,511.94	88,211.63	0.34	14,360.61	14,328.45	190.22
车辆通行服务	车辆通行费业务	5,883.78	2,370.38	59.71	-9.61	38.30	45.69
建筑石料	建筑石料销售业务	7,656.06	4,801.06	37.29	144.56	161.31	-9.73
油品	油品销售业务	8,247.34	7,172.24	13.04	1,537.15	1,516.08	9.56

工程服务	工程业务	12,791.42	10,451.20	18.30	100.00	100.00	100.00
合计	—	123,090.53	113,006.50	—	496.38	350.87	—

更正后：

1、分板块、分产品情况

(1) 业务板块情况

单位：万元 币种：人民币

业务板块	本期				上年同期			
	营业收入	营业成本	毛利率（%）	收入占比（%）	营业收入	营业成本	毛利率（%）	收入占比（%）
通行费收入	5,883.78	2,370.38	59.71	4.71	6,509.24	3,841.52	40.98	8.29
出租车包班费收入	-	-	-	-	964.32	698.44	27.57	1.23
广告媒体费收入	8.13	19.06	-134.33	0.01	366.15	85.29	76.71	0.47
客运服务收入	242.90	1,550.09	-538.17	0.19	511.05	787.31	-54.06	0.65
建筑石料销售收入	7,656.06	4,801.06	37.29	6.13	3,130.49	1,837.27	41.31	3.99
文化旅游业收入	457.55	466.73	-2.01	0.37	193.78	26.44	86.35	0.25
油品销售收入	8,247.34	7,172.24	13.04	6.60	503.76	443.81	11.90	0.64
公交服务收入	-	-	-	-	7,381.35	16,642.07	-125.46	9.40
煤炭销售收入	88,511.94	88,211.63	0.34	70.81	612.09	611.37	0.12	0.78
工程收入	12,791.42	10,451.20	18.30	10.23	-	-	-	-
其他收入	1,192.43	43.72	96.33	0.95	58,331.95	48,548.40	16.77	74.30
合计	124,991.54	115,086.11	7.92	100	78,504.19	73,521.92	6.35	100.00

(2) 各产品（或服务）情况

√适用 □不适用

请在表格中列示占公司合并口径营业收入或毛利润 10%以上的产品（或服务），或者在所属业务板块中收入占比最高的产品（或服务）

单位：万元 币种：人民币

产品/服务	所属业务板块	营业收入	营业成本	毛利率（%）	营业收入比上年同期增减（%）	营业成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减（%）
煤炭	煤炭销售业务	88,511.94	88,211.63	0.34	14,360.61	14,328.45	190.22
车辆通行服务	车辆通行费业务	5,883.78	2,370.38	59.71	-9.61	38.30	45.69
建筑石料	建筑石料销售业务	7,656.06	4,801.06	37.29	144.56	161.31	-9.73
油品	油品销售业务	8,247.34	7,172.24	13.04	1,537.15	1,516.08	9.56
工程服务	工程业务	12,791.42	10,451.20	18.30	100.00	100.00	100.00
其他	-	1,901.00	2,079.60	-9.40	-	-	-
合计	—	124,991.54	115,086.11	—	-	-	—

更正前：

五、非经营性往来占款和资金拆借

（一）非经营往来占款和资金拆借余额

1. 报告期初，发行人合并口径应收的非因生产经营直接产生的对其地方的往来占款和资金拆借（以下简称非经营性往来占款和资金拆借）余额：4.30 亿元；

2. 报告期内，非经营性往来占款或资金拆借新增：7.14 亿元，收回：9.10 元；

3. 报告期内，非经营性往来占款或资金拆借情形是否存在违反募集说明书相关约定或承诺的情况

否

4. 报告期末，未收回的非经营性往来占款和资金拆借合计：2.34 亿元，其中控股股东、实际控制人及其他关联方占款或资金拆借合计：0.00 亿元。

（二）非经营性往来占款和资金拆借明细

报告期末，发行人合并口径未收回的非经营性往来占款和资金拆借合并口径净资产的比例：4.47%，是否超过合并口径净资产的 10%：

☐是 ☒否

更正后：

五、非经营性往来占款和资金拆借

（一）非经营往来占款和资金拆借余额

1. 报告期初，发行人合并口径应收的非因生产经营直接产生的对其地方的往来占款和资金拆借（以下简称非经营性往来占款和资金拆借）余额：4.04 亿元；

2. 报告期内，非经营性往来占款或资金拆借新增¹：0.72 亿元，收回：0.00 元；

3. 报告期内，非经营性往来占款或资金拆借情形是否存在违反募集说明书相关约定或承诺的情况：

否；

4. 报告期末，未收回的非经营性往来占款和资金拆借合计：4.76 亿元，其中控股股东、实际控制人及其他关联方占款或资金拆借合计：0.00 亿元。

（二）非经营性往来占款和资金拆借明细

报告期末，发行人合并口径未收回的非经营性往来占款和资金拆借合并口径净资产的比例：9.08%，是否超过合并口径净资产的 10%：

☐是 ☒否

二、影响分析及应对措施

以上更正事项对公司无重大不利影响。除上述更正内容外，《荆门市交通旅游投资集团有限公司公司债券年度报告（2022 年）》中其他内容不变。截至本公告出具日，公司生产经营正常，本次年度报告更正未对公司治理、财务状况和经营业绩等造成实质影响。

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请谅解。更正后的公司债券年度报告将重新披露，敬请投资者留意。

特此公告。

（本页以下无正文）

¹ 增加的 0.72 亿元系计提的资金占用费，未实际打款，不属于新增的非经营性往来款。

（本页无正文，为《荆门市交通旅游投资集团有限公司 2022 年公司债券
年度报告更正公告》盖章页）

荆门市交通旅游投资集团有限公司

2023年8月29日

